
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày          tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính tiếp nhận 

và trả kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Bưu chính ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 48/2013/NĐ-CP 

ngày 14/5/2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua 

dịch vụ bưu chính công ích; Quyết định số 41/2011/QĐ-TTg ngày 03/8/2011 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc chỉ định doanh nghiệp thực hiện duy trì, quản lý 

mạng bưu chính công cộng, cung ứng dịch vụ bưu chính công ích, dịch vụ bưu 

chính quốc tế;  

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành 

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 

168/TTr-STTTT ngày 30/12/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

(TTHC) thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công 

ích (BCCI) thuộc thẩm quyền giải quyết của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, 

thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh (Chi tiết tại Danh mục và 23 Phụ lục kèm theo). 



2 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, UBND cấp xã có trách nhiệm:  

a) Thực hiện niêm yết công khai Danh mục TTHC này tại nơi tiếp nhận, giải 

quyết TTHC và đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị. 

b) Thực hiện việc tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ 

BCCI theo đúng quy định tại Quyết định số 45/2016/QĐ-TTg ngày 19/10/2016 của 

Thủ tướng Chính phủ. 

c) Tích cực tuyên truyền, vận động cá nhân, tổ chức có nhu cầu thực hiện 

TTHC sử dụng dịch vụ BCCI trong quá trình gửi hồ sơ, nhận kết quả giải quyết 

TTHC. 

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Văn phòng 

UBND tỉnh, Sở Nội vụ theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị 

liên quan nghiêm túc thực hiện Quyết định này và định kỳ báo cáo kết quả thực 

hiện cho UBND tỉnh theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và các Danh mục TTHC được 

thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết qua dịch vụ bưu chính công ích của 

Chủ tịch UBND tỉnh công bố trước đây hết hiệu lực thi hành kể từ ngày Quyết định 

này có hiệu lực. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn; 

Giám đốc Bưu điện tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà) 

- BCĐ CCHC tỉnh, BCĐ XD CQĐT tỉnh; 

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Thượng); 

- UBND cấp xã (giao UBND cấp huyện gửi); 

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk; 

- Bưu điện tỉnh Đắk Lắk; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KSTTHC (Hly8). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Hà 
ơ 

 

 

 

 


		2023-01-12T09:52:19+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T10:27:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T10:27:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-12T10:40:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




